Joannis Cassiani viri disertissimi, De incarnatione Domini libri VII.

<https://hdl.handle.net/1874/420701>

2.
de
IOANNIS CASSIANI
VIRI DISERTISSIMI, DE
incarnatione Domini
libri VII.
iam recens æditi.

I T E M

Beati Cyrilli sermo, de eo quod uerbum
dei factum sit homo.

And. Cratander pio lectori salutem.

Hos Cassiani, uiri doctissimi, de incarnatione domini libros, nunc potissimum in lucem edendos desumpsimus, Christiane lector, quod passim seculo hoc turbulentissimo repullulare audimus, qui, iuxta Apostoli uaticinii, spiritibus impostoribus & dæmoniorum doctrinis attendentes, à fide defiscuntur: atque (ut diuus Petrus ait) dicunt: Vbi est pollicatio aduentus eius? Proinde ne huiuscmodi pestiferis serpentum sibilis imprudenti imponatur, in primis ad sacrarum literarum anchoram, quæ, ut Pauli uerbis utar, ad salutem erudiunt, confugendum. Ad hæc, Scriptorum ecclesiasticorum monimenta non oscitanter euoluenda sunt: eorum maximè qui spiritu sancto afflati, scripturam pure dextreque, & non illotis, ut vulgo dicitur, manibus contrectarunt, aduersum letiferas hereticorum excursiones. Quod genus sunt, præter alios sanctissimos ecclesiæ Christi antistites, Chrysostomus, & illius discipulus Ioan. Cassianus. Cuius libros mihi excudens nuper dedit D. Ioan. Sichardus, Iureconsultus, uir non minus integritate quam eruditione insignis, & diligentissimus ueterum codicum instaurator. In quibus alicubi asteriscis interpositis admonitus te uolumus, exemplar, quod unicū extabat, fuisse mutilem. Præterea Cyrilli Alexan. homilia eiusdem argumenti subnexuimus, ex multis illius quæ apud nos habentur, nondum editis. Vale.

EORVM QVAE PRAE CIPVE IN

hoc libello habentur, Index.

A	Egritudo quo maior fuerit, hoc instantior debet esse curatio.	pagina 6.
Agri dominici seges semper lappas tolerauit.	6	
Ambrosius eximus dei sacerdos.	263	
Animalia ex atomis nascuntur.	221	
Antiocheni symboli fides.	164	
Apes quo pacto procreentur.	221	
Apollinaris hæretici error.	8	
Apostoli omnesq; sancti nihil unquam in suo, sed Christi nomine fecerunt.	252	
Arrianæ peruerfiratis impietas.	7	
Athanafius Alexandrinus eximus constantiæ & uirtutis exemplum.	270	
Audientiæ locum non habet qui cunctorum statu ta conuellit.	19	
Augustini episcopi Hipponeñsis de Christi natu tate sententia.	267	

B

Basilisci serpentes ex ouis uolucrum, quas Ibes uo cant, gignuntur.	223
--	-----

C

Cassianus à beato Chrysostomo in sacrum mini sterium adoptatus.	273
Cassianus beati Chrysostomi discipulus.	275
Christi duplex natiuitas.	242
Christus filius dei per naturam.	128
Christus à prophetis deus prænunciatus. 131. & 231	
Christi incarnationē Doctores sancti testant.	261

I N D E X.

- C**hristus propter unitatem uerbum dicitur. 102
Christo Iesu impropria addere, non minoris erro-
 ris est quam propria derogare. 8
Christi natuitas in ueteri testamēto prēnūciata. 28
Confessionis perfectæ perfecta uirtus quæ. 120
Constitutiones constitutori sunt obnoxiae, & non
 constitutionibus constitutor. 215
Credentes in deum, omnes filii dei sunt. 127
Crucis dominicæ nomen & Iudeos offendit, &
 gentibus risu fuit. 71
Cybilli Alexand. de Christo incarnato sermo. 278
- D**
- Deitas sicut nō minuitur, ita nec augetur. 47
 Dei agnitionem deus ipse homini tribuit. 96
 Deus in prophetis & patriarchis locutus est. 129
 Deo nihil impossibile. 161. & 224
 Dei omnipotentia in creaturis suis noscenda. 213
 Diabolus Christum deum cognouit. 234
 Diuinitas suis testibus probanda. 245
- E**
- Esaiae de natuitate Christi prēnunciatio. 28. & 29
 Esse aeternitatis est, fieri temporalitatis. 144
 Eunomij hæretici prauitas. 7
 Excelsum quandoq; pro deo scripture ponit. 133
- F**
- Factum pro nato ponere scripture sacra solet. 177
 Fides de deo his testibus danda est, quos deus mi-
 sit, & in quibus locutus est. 96
 Fidei uirtus nescit imminui. 76
 Fides

I N D E X.

Fides loco non imminuitur.	268
Fides ecclesiæ est Petri apostoli confessio.	81
Fides uera & catholica quæ sit.	132. & 148
Fidei symbolū cur tam paucis cōprehendatur.	166
Fidei catholicæ sacramentū in quo cōtineatur.	98
Fidelibus deflēda sunt quæ alijs uident̄ ridicula.	43
Filius hominis idem est qui uerbum dei.	106
Fotini hæresis.	8

G

Gratiæ deo patri quare agendæ.	138
Gentes indepto Christiano nomine, fide & nomi ne ad Christum transierunt.	116
Gregorius splendidissimum scientiæ ac doctrinæ iubar.	268

H

Hæresis in ecclesia hydræ similitudinem habet.	6
Hæreticorum fides, imo perfidia, portæ inferni.	81
Hæreticorum mos.	284
Hebionitarum hæresis.	7. & 9. & 57
Hieremias, ppheta antè sanctificatus q̄ natus.	110
Hieremias de Christo testimonium.	110
Hieronymus catholicorum magister.	265
Hilarij de Christi incarnatione testimonium.	262
Hyperbaton figura scripturæ peculiaris.	258

I

Iacob patriarcha Christum ex uirgine nasciturū cognouit.	231
Iesum qui soluant.	146. & 148
Impij hodie non minus Christum persequuntur,	

B 3

I N D E X.

quām si manus in illum iniicerent.	71
Inafidelitas tenebrosa sibi etiam in luce tenebras	102
facit.	
Ioannis Chrysostomi laus.	271. & 275
Ioan. Chrysostomus quid de filij dei incarnatione	278
senserit.	
Iudæi deum credunt, sed non filium dei:	115
L	
Liber uerè fit qui Christo cœperit esse captiu⁹.	209
Leporij hæresis.	257
Leporij Pelagianistæ recantatio.	13
Leporij ad episcopos Gallicanos epistola.	14
Leporij confessio.	15
Locustarum ortus.	222
M	
Macedonij blasphemia in spiritum sanctum.	8
Malachiæ de natuitate Christi prædictio.	32
Martionis error.	57
Martionitarum & Manicheorum error confuta-	
tatur.	135. & 148
N	
Nasci ex dissimilibus multa, uarijs exemplis pro-	
batur.	221
Natuitas Christi duplex.	241
Natuitatem parienti non semper consubstantia-	
lem esse probatur.	215
P	
Pelagianus error.	10. & 121
Pelagius suo errore omnes impietas uicit.	125
	Petri